CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN THỎA THUẬN
(Về việc hỗ trợ chi phí đào tạo cho người lao động)

Hôm nay, ngày .... tháng .... năm ...., tại ..............., chúng tôi gồm có:

BÊN A: CÔNG TY ...................
· Địa chỉ: ........................................................

· Mã số thuế: ..................................................

· Đại diện: Ông/Bà ............................

· Chức vụ: ....................................................

BÊN B: ÔNG/BÀ ....................
· Ngày sinh: ....................................................

· Số CMND/CCCD: ............................. Ngày cấp: ........... Nơi cấp: ...........

· Địa chỉ thường trú: .........................................

· Chức danh hiện tại: .........................................

Hai bên cùng thống nhất ký kết thỏa thuận về việc hỗ trợ chi phí đào tạo với các điều khoản sau:

Điều 1: Nội dung hỗ trợ chi phí đào tạo
Bên A đồng ý hỗ trợ Bên B chi phí đào tạo theo chương trình .................. tại .................. với tổng mức hỗ trợ là ................. đồng.

Điều 2: Điều kiện và nghĩa vụ của Bên B
1. Bên B cam kết hoàn thành chương trình đào tạo theo đúng yêu cầu.

2. Sau khi hoàn thành đào tạo, Bên B phải làm việc tại công ty ít nhất .... năm kể từ ngày kết thúc khóa học.

3. Nếu Bên B vi phạm cam kết (bỏ việc, không hoàn thành khóa học, đơn phương chấm dứt hợp đồng trước thời hạn), Bên B phải hoàn trả toàn bộ hoặc một phần chi phí đào tạo theo quy định.

Điều 3: Nghĩa vụ của Bên A
1. Bên A có trách nhiệm chi trả chi phí đào tạo theo đúng nội dung thỏa thuận.

2. Bên A tạo điều kiện cho Bên B tham gia chương trình đào tạo và áp dụng kiến thức vào công việc.

Điều 4: Điều khoản chung
1. Biên bản này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã thỏa thuận. Nếu có tranh chấp, hai bên cùng thương lượng giải quyết hoặc đưa ra cơ quan có thẩm quyền xử lý.

3. Biên bản được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên)